
                                                                                                                           

                                                                                                                                                           

Comune  di  Scicli
Provincia Regionale di Ragusa

VII Settore  Lavori Pubblici

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N   108  DEL  05.05.2011

OGGETTO : Ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta nel
territorio comunale di Scicli. Liquidazione fattura n. 09 del 05.04.2011 alla Ctech
Ingegneria – studio associato Dott. Ing. Eliana Cavallaro eDott. Ing. Luca
Cavallaro, quale saldo onorario relativo all'incarico perla redazione del progetto
esecutivo.

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che:
− con delibera di G.C. n. 269 del 18.10.2010 è stato conferito incarico per la redazione del
progetto esecutivo di “ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da Arizza e C.da Spinasanta
nel territorio comunale di Scicli “ al Dott. Ing. Luca Cavallaro nato a XXXXXX il XXXX e
residente ad XXXX in Via XXXX n. XX – C.F. XXXXXXX – iscritto all'albo professionale
degli ingegneri della provincia di Catania al n. 3858;
Visto il disciplinare d'incarico sottoscritto dal professionista e dal Capo Settore Lavori Pubblici
del Comune di Scicli Ing. Salvatore Calvo, in data 09.11.2010, rep. 544;
Atteso che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 98 del 19.04.2011 è stato approvato il
progetto esecutivo di ricostruzione della spiaggia compresa tra c.da Arizza e C.da Spinasanta nel
territorio comunale di Scicli, redatto dal Dott. Ing. Luca Cavallaro dell’importo complessivo di
€ 2.111.252,07;
Vista la fattura emessa Ctech Ingegneria – studio associato Dott.Ing. Eliana Cavallaro e Dott.
Ing. Luca Cavallaro, n. 09 del 05.04.2011, acquisita agli atti di questo Ente in data 06.04.2011
al n. 9.268 dell'importo complessivo di € 18.557,28 di cui € 14.693,34 per onorario, € 3.056,21
per IVA, € 807,73 per spese, cassa previdenza e rivalsa, quale saldo onorario relativo
all'incarico di progettazione conferito con delibera di G.C. n. 269 del 18.10.2010. La ritenuta
d'acconto è di € 2.938,67;
Visto il parere favorevole alla liquidazione espresso dal R.U.P.Ing. Salvatore Calvo a margine
della fattura;
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione di cui al prospetto riepilogativo
dell' Ufficio Ragioneria;
Visto il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilità
Visto il D. L.vo 267 del 18.08.00;

DETERMINA
      Per la causale in premessa :
1)-Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul ContoCorrente Bancario alla Ctech
Ingegneria studio associato Dott. Ing. Eliana Cavallaro e Dott. Ing. Luca Cavallaro quale saldo
onorario relativo all'incarico di progettazione per la “ ricostruzione della spiaggia compresa tra C.da
Arizza e C.da Spinasanta, nel territorio di Scicli” conferito con le delibera di Giunta Comunale n.
269 del 18.10.2010 la fattura n. 09 del 05.04.2011 dell'importo complessivo di€ 18.557,28di cui €

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\108 del 05.05.2011.doc



14.693,34 per onorario, € 3.056,21 per IVA ed € 807,73 per spese, cassa previdenza e rivalsa. La
ritenuta d'acconto è di € 2.938,67;
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 18.557,28 dal D.D.S./DEC/2008/0913 del
Ministero dell' Ambiente e della Tutela del Territorio e delMare, servizio 2.08.01.01/10 cap. 344
res. 2009 impegno 1036/09 ove risultano impegnati per effetto della determina del Capo Settore
Lavori Pubblici n. 225 del  18.10.2010 allegata alla delibera di G.C. n. 269 del 18.10.2010;
3) Di accreditare alla Ctech Ingegneria, studio associato Dott. Ing. Eliana Cavallaro e Dott. Ing.
Luca Cavallaro, la somma di € 15.618,61 mediante bonifico bancario sul conto corrente radicato
presso il XXXXX, filiale di XXXXX , codice XXXXXXXX XXXX ;
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli
adempimenti di    competenza, ed  in copia al RUP Ing. Salvatore Calvo . 

                                                           Il Capo VII Settore
         (Ing. Calvo Salvatore)

======================================================================

Allegato alla determina del VII Settore LL.PP. n. 108   del  05.05.2011

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:                  N.   1036/09

LIQUIDAZIONE:        N.________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE
Dott. Salvatore Roccasalva

======================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\108 del 05.05.2011.doc


